ПРИКАЗ

по Отделу образования Администрации Жарковского МО Тверской области от 19 февраля 2024 года №12

О проведении школьного и муниципального туров Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2023-24 учебном году на территории Жарковского МО

На основании плана работы Отдела образования Администрации Жарковского МО, Положения о Всероссийском Конкурсе юных чтецов «Живая классика», в целях пропаганды чтения среди детей, расширения читательского кругозора обучающихся, возрождения традиций семейного чтения ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести школьный (с 19 февраля по 10 марта 2024 года) и муниципальный (11 по 24 марта 2024 года) туры Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее Конкурс).
- 2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- 2.1. Назначить ответственного за проведение классного и школьного туров Конкурса;
- 2.2. Обеспечить участие обучающихся в школьном и муниципальном турах Конкурса в соответствии с Положением;
- 2.3. 5.03.2023 года направить в Отдел образования Администрации Жарковского МО заявку на муниципальный тур Конкурса (Приложение 1).
- 3. Руководствоваться Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» на 2024 год (прилагается).
- 4. Утвердить членов жюри муницинального этапа Конкурса в составе:

Председатель жюри:

Гренкова О.П. — руководитель Отдела образования Администрации Жарковского MO;

Члены жюри:

Козлова Н.Г. — заместитель главы Администрации Жарковского МО (по согласованию):

Пушкина А.П.— учитель МОУ «Королевщинская СОШ» (по согласованию); Константинова И.Е. — учитель МОУ «Жарковская СОШ №1» (по согласованию); Курелёва А.В. — учитель МОУ «Щучейская ООШ» (по согласованию). Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего инспектора Отдела образования Администрации Жарковского МО Чернышеву Елену Васильевну.

Руководитель Отдела образования

О.П. Гренкова